
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 716 del 02/11/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento annuale della fornitura di materiale tecnico strumentale per
manutenzione, necessario per interventi tecnici urgenti presso l’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di
Caserta.  Lotto n. 1 – materiale di ferramenta (CIG: Z5F2CE86EA). Integrazione.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/11/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Pr d ra g ia a r a ida  a a  d a r i ra di a ria  i  r aoce u ne oz t pe l’ ff mento nnu le ell fo n tu m te le tecn co st ument le
r a i  ari  r i r i i i rg i r   a a  a  a iape m nutenz one, necess o pe nte vent tecn c u ent p esso l’AORN “S nt’Ann e S n Seb st no”

di a r a.   .   a ria  di rra a  . gra i .C se t Lotto n 1 – m te le fe ment (CIG: Z5F2CE86EA) Inte z one

r r U P E A E E N MADi etto e OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che 

- questa AORN, con determina dirigenziale n. 331 del 13/05/2020, ha aggiudicato la fornitura annuale di
materiale tecnico strumentale per manutenzione, necessario per interventi tecnici urgenti per i lotti n. 1
(materiale di ferramenta) e n. 3 (materiale in alluminio), prendendo atto che per i lotti n. 2 (materiale
edile) e n. 4 (vetri) non sono pervenute offerte valide e, quindi, non è stato possibile procedere alla
relativa aggiudicazione;

- che per il  lotto n. 1 (materiale di  ferramenta) è stata disposta l’aggiudicazione in favore della  Ditta
Auricchio Michele Giuseppe, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa, imputando la
presunta  spesa  annua  di  €  10.000,00  oltre  IVA  per  complessivi  €  12.200,00  IVA  compresa  (CIG:
Z5F2CE86EA);

- che a seguito di tale aggiudicazione è stato sottoscritto il contratto n. 41 del 14/05/2020, avente durata
di dodici mesi con decorrenza dal 01/06/2020;

- il Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, con nota protocollo n. 30544/i del 20/10/2020, allegata
alla presente costituendone parte integrante, ha rappresentato che “considerato che l’importo previsto
per materiale di ferramenta è quasi terminato, si chiede di integrare la spesa relativa al lotto 1 per la
fornitura di materiale di ferramenta di € 5.000,00 iva esclusa”;

Considerato che:

- per  quanto  innanzi  descritto,  si  rende  necessario  integrare  la  determina  dirigenziale  n.  331  del
13/05/2020 e, conseguentemente, il contratto n. 41 del 14/05/2020 stipulato con la Ditta Auricchio
Michele Giuseppe, con sede legale in Caserta;

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro
del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in
essere autonome procedure di acquisto”;

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale;

Attestata

- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

                                                             

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. rendere  atto della  comunicazione  del  Direttore  della  UOC  Ingegneria  Ospedaliera  di  questa  AORN
protocollo n. 30544/i del 20/10/2020, relativa alla integrazione della spesa del lotto n. 1 (materiale di
ferramenta) della procedura negoziata per l’affidamento annuale della fornitura di materiale tecnico
strumentale per manutenzione, necessario per interventi tecnici urgenti;

2. integrare, pertanto, la determina dirigenziale n. 331 del 13/05/2020 e, conseguentemente, il contratto
n. 41 del 14/05/2020 stipulato con la Ditta Auricchio Michele Giuseppe, con sede legale in Caserta,
relativo all’aggiudicazione del lotto n. 1 della suddetta procedura negoziata, la cui scadenza è fissata al
31/05/2021;

3. imputare l’ulteriore spesa di € 5.000,00 oltre IVA per il lotto 1 – materiale di ferramenta, per complessivi
€ 6.100,00 IVA compresa (CIG: Z5F2CE86EA) sul conto economico n.  5010205010 – materiale tecnico
strumentale  per  manutenzione  -,  per  il  periodo  novembre  2020  /  maggio  2021,  come  di  seguito
descritto:
 € 1.742,86 Bilancio 2020 (pari a 2/7)
 € 4.357,14 Bilancio 2021 (pari a 5/7); 

4. prendere atto che il Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, all’occorrenza, provvederà ad emettere
gli  ordini  di  fornitura  per  l’approvvigionamento  del  materiale  in  questione  e,  successivamente,  a
liquidare le corrispondenti fatture;  

5. trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge  ed  alle
UU.OO.CC. Ingegneria Ospedaliera e Gestione Economico-Finanziaria;

6. pubblicare integralmente la presente determinazione.
                                  

     Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

Dott.ssa Antonietta Costantini

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per l’affidamento annuale della fornitura di materiale tecnico strumentale per manutenzione,
necessario per interventi tecnici urgenti presso l’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.  Lotto n. 1 – materiale
di ferramenta (CIG: Z5F2CE86EA). Integrazione.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2020 5010205010 - Materiale tecnico strumentale per manutenzioni

€1.742,86

30/10/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2021 5010205010 - Materiale tecnico strumentale per manutenzioni

€4.357,14

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




